Không sáp nhập Cục Thú y với Cục Chăn nuôi, hơn nữa cần phải đẩy nhanh việc củng cố, tăng cường năng lực Cục Thú y như trong Đề án đã được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt gần đây.

4.2. Trường hợp Chủ tịch nước, Thủ tướng Chính phủ và các Quý Lãnh đạo có những điểm gì cần làm rõ hơn, chúng tôi xin được phép cử đại diện của Hội để trình bày cụ thể hơn.

Nhân dịp năm mới Nhâm Dần 2022, Hội Thú y Việt Nam kính chúc Chủ tịch nước Nguyễn Xuân Phúc, Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính và các Quý Lãnh đạo sức khỏe, hạnh phúc.

Chúng tôi rất mong Chủ tịch nước Nguyễn Xuân Phúc, Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính và các Quý Lãnh đạo xem xét các ý kiến của chúng tôi.